
 Návrh VZN vyvesený na úradnej tabuli v obci Hranovnica dňa: 8.2.2017
Lehota na pripomienkovanie návrhu: 20.2.2017
VZN po schválení vyvesené na úradnej tabuli v obci Hranovnica dňa: 3.3.2017
VZN nadobúda účinnosť dňa: 18.3.2017

Všeobecne záväzné nariadenie Obce Hranovnica č. 1/2017, ktorým sa vyhlasujú
zmeny a doplnky č. 2 záväznej časti Územného plánu obce Hranovnica

VZN č. 1/2017 Dátum

Vypracoval:
Ing. Emília Hudzíková

JUDr. Lukáš Antoni
8.2.2017

Schválil:
Obecné zastupiteľstvo

v Hranovnici
Uznesenie č: 164/2017 2.3.2017

1



Obecné zastupiteľstvo v Hranovnici v zmysle § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. c) a g) zákona č.
369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov v nadväznosti na § 27 ods. 3 zákona
č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších
predpisov vydáva toto Všeobecne záväzné nariadenie, ktorým sa vyhlasujú zmeny a doplnky č. 2
záväznej časti Územného plánu obce Hranovnica (ďalej len „VZN“):

Čl. I.

1. Týmto VZN sa vyhlasujú zmeny a doplnky záväznej  časti Územného plánu obce Hranovnica
vyhlásenej Všeobecne záväzným nariadením Obce Hranovnica č. 1/2007 dňa 30.11.2007 v znení
Všeobecne  záväzného  nariadenia  č.  2/2011  zo  dňa  16.11.2011,  tak  ako  vyplývajú  z ÚPN-O
Hranovnica.  Zmeny  a doplnky  č.  2  boli  schválené  Obecným  zastupiteľstvom  v Hranovnici
uznesením č. 164/2017 2.3.2017 (ďalej len ZaD č. 2). 
2. V  záväznej časti sa  zásady  a regulatívy územného  rozvoja a verejnoprospešné stavby uvedené
v prílohe č. 1 Všeobecne záväzného nariadenia  č. 1/2007 zo dňa 30.11.2007 v znení Všeobecne
záväzného nariadenia č. 2/2011 zo dňa 16.11.2011 menia podľa prílohy č. 1 tohto VZN.

Čl. II.

Zmeny záväznej časti riešenia a verejnoprospešných  stavieb sú vyznačené  vo výkrese č. 9/1, 9/2,
9/3 ZaD č.2 ÚPN-O Hranovnica, ktoré tvoria prílohu č. 2 tohto nariadenia.

Čl. III.
Záverečné ustanovenia

1. Toto VZN bolo schválené Obecným zastupiteľstvom v Hranovnici uznesením č. 164/2017 zo dňa
2.3.2017.
2. Toto VZN nadobudne účinnosť pätnástym dňom od vyvesenia na úradnej tabuli.
3.  Dokumentácie  schválených ZaD č.  2  Územného plánu obce Hranovnica je uložená spolu s
pôvodnou dokumentáciou v sídle Obce Hranovnica a v sídle Okresného úradu Prešov.

Vladimír Horváth
     starosta obce

2


